INDICAÇÃO Nº 376/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize estudo para implantação de lombada elevada (faixa-
elevada) na Avenida Miguel Petrere, em frente a antiga casa do Departamento
de Estradas de Rodagem - DER.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, no local supramencionado há uma antiga
lombada, desta forma, há possibilidade para trocar a referida lombada por uma
lombada elevada (faixa-elevada). Tal medida visa garantir a segurança dos
pedestres e condutores, reduzindo a velocidade dos veículos e prevenindo possíveis
acidentes, desta forma, considerando o elevado transito de veículos automotores e o
grande fluxo de pedestres na região. Indico que Vossa Excelência avalie a
possibilidade de implantação da lombada elevada no local indicado. Para maiores
esclarecimentos seguem fotos anexas.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2024.

ANTONIO JOSÉ DE MATOS
Vereador – UNIÃO

FOTOS INDICAÇÃO Nº 376/2024